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فیلمهای سینمایی در حال تولید در شرایط شیوع کرونا

کارگردانان برای ماراتن جشنواره فجر مشغول کارند
با وجود این که برگزاری بزرگترین رویداد سینمایی کشور در هاله ای از ابهام قرار داشت و مسعود نجفی (مدیر روابط عمومی جشنواره فجر) نیز روز شنبه
8 آذر اعلام کرد هنوز تصمیم قطعی برای این جشنواره گرفته نشده است و 15 آذر مشخص می شود، روز گذشته دبیرخانه جشنواره فیلم فجر فراخوان
سیونهمین دوره جشنواره را منتشر کرد و تکلیف جشنواره مشخص شد. در این شرایط باید منتظر ماند و دید که فیلم های در دست تولید برای حضور

<;br&#47;><br&#47>در این رویداد شرکت می کنند و آیا برخی فیلم ها به این رقابت می رسند یا خیر؟

به گزارش پرسون، روز گذشته از سوی دبیرخانه جشنواره فیلم فجر فراخوان سیونهمین دوره جشنواره منتشر شد و پس از گمانهزنیهای بسیار پیرامون
تاریخ برگزاری بالاخره مقرر شد این دوره از جشنواره فیلم فجر در بهمن ماه و مطابق سالهای گذشته برگزار شود.

انتشار فراخوان جشنواره آن هم در روزهایی که کمتر از ۶۰ روز به آغاز دهه فجر باقی مانده است این نگرانی را به وجود میآورد که کیفیت برگزاری این
دوره جشنواره مطابق سالهای گذشته نباشد. از طرفی با توجه به شیوع گسترده بیماری کرونا و هشدارهایی مبنی بر شدت شیوع این بیماری در فصل

زمستان این پرسش به وجود میآید که علت اصرار بر برگزاری این دوره از جشنواره در تاریخ مقرر چیست؟

تولیدات سینمای ایران در سال ۹۹ به دلیل شیوع ویروس کرونا نسبت به سال گذشته کاهش چشمگیری داشته است و آثاری که بتوانند خودشان را به
مهمترین رویداد سینمایی سال برسانند آنچنان زیاد نیست. با این اوصاف گروههای مختلفی در حال حاضر مشغول فیلمبرداری یا پشت سر گذاشتن
آخرین مراحل فنی فیلمهایشان هستند و با توجه به مهلت یک ماهه فراخوان جشنواره برای دریافت آثار به نظر میرسد روزهای پرمشغلهای را در

سینمای ایران شاهد خواهیم بود.

با مرور فیلمهایی که در سال ۹۹ تا امروز جلوی دوربین رفتهاند، میتوانیم به فهرستی از آثار سینمایی برسیم که احتمالا از میان همین آثار جشنواره
سیونهم فیلم فجر برگزار خواهد شد.

خائن کشی

مسعود کیمیایی که سال گذشته فیلم «خون شد» را در جشنواره فیلم فجر داشت، امسال به سراغ ساخت فیلمی از یک شخصیت واقعی رفته است.
خائن کشی اولین تجربه تهیهکنندگی علی اوجی در سینما است و تا امروز حضور بازیگرانی همچون مهران مدیری، امیر آقایی، سارا بهرامی، پانتهآ بهرام
و حمیدرضا آذرنگ در این فیلم قطعی شده است. فیلم هنوز به مرحله فیلمبرداری نرسیده و بعید است با توجه به شرایط ساخت در شرایط کرونا به

جشنواره فیلم فجر امسال برسد.

قصه خائن کُشی درباره مهدی بلیغ معروفترین گندهلات و خلافکار تهران است که سابقه شرارتهای بسیاری در سالهای دو دارد. او یکی از کلاهبرداران
بزرگ ایران است که حتی کاخ دادگستری را هم به چندین نفر فروخته بود.

چشم و ابرو - قاتل و وحشی

حمید نعمتالله در تازهترین تجربه سینمایی باز هم با همان حال و هوای آثار قبلی به سراغ ساخت «چشم و ابرو» رفته است. فیلمی که تا امروز حضور
لیلا حاتمی و محمدرضا گلزار را مقابل دوربینش قطعی کرده است ولی خبری از شروع تصویربرداری کار منتشر نشده است. نعمتالله سال گذشته قاتل و
وحشی را ساخت که به دلیل اختلافات مالکیتی بر سر تهیهکنندگی فیلم امکان حضور در جشنواره را پیدا نکرد. اختلافی که گویا هنوز هم برطرف نشده

است و اگر برطرف شود نعمتالله نه با «چشم و ابرو» که با «قاتل و وحشتی» در جشنواره فیلم فجر حاضر میشود.

نگهبان شب

رضا میرکریمی پس از چند دوره دبیری جشنواره جهانی فیلم فجر که سال گذشته مسئولیتش را به محمدمهدی عسگرپور واگذار کرد، با فراغت بیشتر به
سراغ ساخت جدیدترین اثر خود رفته است. «نگهبان شب» را میرکریمی به همراه محمد داوودی نوشته است. خبرهایی از حضور نوید محمدزاده در

فیلم منتشر شد که به دلیل ترافیک کاری محمدزاده به نظر میرسد میرکریمی برای ساخت فیلم منتظر شرایط بهتر است.

روزی روزگاری آبادان

«روزی روزگاری آبادان» یکی دیگر از فیلمهای در حال ساخت و اولین تجربه فیلمسازی حمیدرضا آذرنگ است. آذرنگ که سابقه کارگردانی در تئاتر را هم
دارد، فیلمبرداری فیلمش را آغاز کرده و فاطمه معتمدآریا و محسن تنابنده کاراکترهای اصلی فیلم را تشکیل میدهند. فیلم در مقطعی به دلیل ابتلای
تنابنده به کرونا متوقف شد ولی با بهبودی حال تنابنده مراحل تصویربرداری ادامه یافت و به نظر میرسد آذرنگ هم خودش را برای نخستین تجربه



حضور در جشنواره در مقام کارگردان آماده میکند.

دسته دختران

منیر قیدی که با ساخت «ویلاییها» تحسین اهالی سینما و مخاطبین را به دست آورد، در دومین تجربه فیلمسازی دوباره به سراغ سوژهای پیرامون
دفاع مقدس رفته است. «دسته دختران» با حمایت بنیاد سینمایی فارابی ساخته میشود و این روزها با حضور نیکی کریمی فیلمبرداری کار ادامه دارد.

یکی از حاشیههای فیلم انصراف لیلا حاتمی برای بازی در این فیلم و جایگزینی نیکی کریمی در نقش اول فیلم بود.

«دسته دختران» به تهیهکنندگی محمدرضا منصوری ساخته میشود و ماجرای آن به ایثار و فداکاریهای دختران و شیرزنان ایرانی در مقاومت ۳۴ روزه
شهر خرمشهر در دوران دفاع مقدس برمیگردد.

قهرمان

«قهرمان» تازهترین فیلم اصغر فرهادی است. درحالیکه از اواخر سال قبل زمزمههای مختلفی درباره فیلم جدید فرهادی منتشر میشد، بالاخره این اخبار
رسمی شد و فیلم سینمایی «قهرمان» در شیراز کلید خورد. فیلمبرداری «قهرمان» به دلیل شیوع کرونا چند باری متوقف شد ولی گروه کماکان در شیراز
مشغول کار هستند. حضور محسن تنابنده و امیر جدیدی در فیلم در کنار بازیگران بومی شهر شیراز و صدا و سیمای استان فارس باعث شده نسبت به
خروجی فیلم فرهادی گمانهزنیهایی صورت بگیرد. با توجه به حساسیتهایی که فرهادی در ساخت فیلمش دارد بعید است در این فاصله کوتاه

فیلمش به جشنواره فجر امسال برسد.

بیشتر بخوانید؛

تکلیف جشنواره فیلم فجر ۱۵ آذر مشخص میشود

ادامه بلاتکلیفی جشنواره فیلم فجر

جشنواره ملی فیلم فجر راهی جز تعویق ندارد

تفریق

جدیدترین فیلم مانی حقیقی با نام «تفریق» نیز در حالی فیلمبرداری خود را آغاز نکرده است که حضور نوید محمدزاده و ترانه علیدوستی در فیلم جدید
حقیقی کنجکاویهایی را برای مخاطب ایجاد کرده است. حقیقی پس از ساخت «خوک» که در فضای متفاوتی آن را ساخت به سراغ داستانی رفته

است که برای مخاطب تازگی دارد. از حواشی فیلم انصراف پریناز ایزدیار و جایگزینی ترانه علیدوستی در این فیلم است.

شب داخلی دیوار

«شب داخلی دیوار» جدیدترین ساخته سینمایی وحید جلیلوند است. کارگردان گزیده کاری که با آخرین ساخته سینماییاش یعنی «بدون تاریخ، بدون
امضا» موفقیتهای بسیاری را کسب کرد. نوید محمدزاده در دومین تجربه همکاری با جلیلوند نقش یک مرد نابینا به نام علی را ایفا میکند که با وارد
شدن زنی به زندگی او، احوالات زندگیاش تغییر میکند. این دومین همکاری امیر آقایی، نوید محمدزاده و برادران جلیلوند پس از فیلم موفق «بدون

تاریخ، بدون امضا» است.

فیلمبرداری فیلم در مقطعی به خاطر ابتلای محمدزاده به ویروس کرونا متوقف شد که پس از بهبودی این بازیگر مراحل تصویربرداری ادامه پیدا کرد.

بدون همه چیز

«بدون همه چیز» یکی از پربازیگرترین فیلمهای سینمایی است که در تابستان امسال ساخته شد. فیلم که تازهترین ساخته قرایی پس از فیلمِ «سد معبر»
محسوب میشود از جمله تولیدات پر بازیگر و پر لوکیشن امسال سینمای ایران است که با رعایت کامل پروتکلهای بهداشتی در تهران، کُندر و گرمسار
جلوی دوربین رفت و با پایان فیلمبرداری، به زودی مراحل فنی فیلم آغاز میشود تا نخستین نمایش «بدون همه چیز» در صورت مناسب بودن شرایط

در سی و نهمین جشنواره فیلم فجر باشد.

پرویز پرستویی، هدیه تهرانی، هادی حجازی فر، باران کوثری، مهتاب نصیرپور، پدرام شریفی، بابک کریمی، فرید سجادی حسینی، لاله مرزبان، زهیر یاری،
عیسی یوسفی پور، خسرو پسیانی، مهدی صباغی، عرفان ناصری، محسن نوری، مهران وثوقی، رویا بختیاری، اسدالله منجزی، آسیه سلطانی، نسیم فروغ،

سارا افشار، امیر شاه علی و محمدمهدی بخشی گروه بازیگران «بدون همه چیز» را تشکیل میدهند.

روشن



فیلم سینمایی «روشن» متفاوتترین اثر روحالله حجازی است که در آن رضا عطاران بنا بر شنیدهها یک نقش بسیار ویژه را ایفا کرده است. در این فیلم
سارا بهرامی برای دومین بار بعد از کمدی پرفروش «هزارپا» نقش مقابل رضا عطاران را ایفا کرده است و سیامک انصاری هم دیگر بازیگر شاخص این
فیلم است. فیلم «روشن» آخرین مراحل فنی و تدوین را طی کرده و منتظر فرصتی برای نمایش است. به احتمال فراوان «روشن» اولین نمایش خود را

در جشنواره فیلم فجر ۹۹ تجربه خواهد کرد.

کوسه

فیلم جدید علی عطشانی هم یک کمدی اجتماعی است که با بازیگرانی همچون مهدی هاشمی، پژمان جمشیدی و مهران احمدی ساخته شد. اگر شرایط
اکران سینماها مناسب بود عطشانی فیلم را برای جشنواره فجر نگه نمیداشت اما با شرایط فعلی تعطیلی سالنهای سینما شاید شاهد حضور «کوسه»

در جشنواره امسال باشیم.

شیشلیک

محمدحسین مهدویان پس از چند تجربه موفق در ساخت آثار سیاسی به سراغ یک قصه کمدی رفته است. «شیشلیک» تجربه متفاوتی در کارنامه
مهدویان است که فیلمنامهاش را امیرمهدی ژوله نوشته است. فیلم تابستان امسال جلوی دوربین رفت و مراحل فنی آن در حال سپری شدن است. رضا
عطاران، پژمان جمشیدی، جمشید هاشم پور، ژاله صامتی، وحید رهبانی، مهلقا باقری و عباس جمشیدیفر بازیگران شیشلیک هستند که به نظر میرسد

جزو آثار حاضر در جشنواره امسال باشد.

عروسی مردم

دومین فیلم مجید توکلی بعد از «متولد ۶۵»، «عروسی مردم» است که تصویربرداری آن به پایان رسیده و آخرین مراحل فنی را میگذارند تا خود را برای
حضور در جشنواره آماده کند. شکیب شجره، نازنین بیاتی، احترام برومند، زهرا داوودنژاد و خسرو بامداد بازیگران این فیلم هستند. «عروسی مردم» که

در ابتدا «روزی دو میلیون» نام داشت یک فیلم اجتماعی با رگههای کمدی موقعیت است.

چپ راست

این اولین بار در سینمای ایران است که چهار کارگردان کمدی در یک اثر کمدی کنار هم قرار گرفتهاند و به همین دلیل است که مخاطبان باید منتظر اثری
متفاوت از حامد محمدی باشند. فیلمنامه چپ راست را پیمان قاسمخانی نوشته است و رامبد جوان، پیمان قاسمخانی، سروش صحت، ویشکا آسایش،
سارا بهرامی، ستاره اسکندری و مونا فرجاد بازیگران این فیلم هستند. «چپ راست» بعد از «اکسیدان» و «چهار انگشت» سومین فیلم محمدی در ژانر

کمدی است. اولین فیلم او «فرشتهها با هم میآیند» درامی با رگههای طنز بود.

فیلم «چپ راست» در سکوت خبری کامل در حال فیلمبرداری بود، اما بلافاصله با اعلام ورود کرونا به کشور و توصیههای مسئولین وزارت بهداشت، کار
خود را متوقف کرد. بعد از کاهش شیوع و بازگشایی کسب و کارها و فعالیتها، «چپ راست» به کار خود پایان داد و پس از گذراندن مراحل فنی،

آماده نمایش شده است.

کارو

کارو به کارگردانی احمد مرادپور و با بازی مریلا زارعی داستان یک نوجوان اهل کرمانشاه است که پس از سالها زحمت و تلاش به تیم ملی کشتی
دعوت میشود، اما این موفقیت زندگیاش را دگرگون میکند. فیلم سینمایی کارو یکی دیگر از فیلمهای آماده نمایش محسوب میشود و قطعا شانس

خود را برای حضور در جشنواره فیلم فجر امتحان خواهد کرد.

ابلق

نرگس آبیار پس از موفقیتهایی که با ساخت «شبیکه ماه کامل شد» به دست آورد در تازهترین تجربه کاری به سراغ ساخت فیلمی با نام «ابلق» رفت.
«ابلق» در سکوت خبری ساخته شد و بهرام رادان، الناز شاکردوست، هوتن شکیبا و گلاره عباسی بازیگران فیلم جدید آبیار هستند. فیلم جدید آبیار بر
خلاف ساخته قبلی او کم لوکیشن است و بیشتر سکانسهای آن در یک آپارتمان تصویربرداری شده است. به نظر میرسد یکی از فیلمهای مطرح

جشنواره امسال را نرگس آبیار ساخته است.

دستانداز

کمال تبریزی در جدیدترین ساخته سینمایی خود باز هم به سراغ یک قصه کمدی رفته است. تولید «دست انداز» فراز و نشیبهای زیادی داشت و به
دلیل شیوع ویروس کرونا مدتی تولید آن متوقف شد. رضا کیانیان، حبیب رضایی، هدی زینالعابدین، رویا نونهالی و همایون ارشادی بازیگران فیلم

جدید تبریزی هستند که حضورش در جشنواره فجر امسال میتواند تنوع ژانر را در جشنواره بیشتر کند.

مجبوریم

رضا درمیشیان «مجبوریم» را به عنوان تازهترین ساخته خود جلوی دوربین برده است. «مجبوریم» قرار بود سال گذشته در جشنواره حضور پیدا کند که



این اتفاق رخ نداد. انتشار تصاویری از فیلم کنجکاویهایی را درباره قصه فیلم ایجاد میکند. فاطمه معتمدآریا، بهمن فرمانآرا، نگار جواهریان، پارسا
پیروزفر و پردیس احمدیه بازیگران فیلم درمیشیان هستند. به نظر میرسد اگر اتفاقاتی از جمله ممیزی به سراغ فیلم درمیشیان نیاید حضور او در

جشنواره امسال قطعی است.

ستاره بازی

نهمین فیلم هاتف علیمردانی با نام ستاره بازی فیلمی است که مراحل ساخت آن در آمریکا انجام شده است. فرهاد اصلانی، شبنم مقدمی و علی مصفا
بازیگران ایرانی فیلم هستند که در کنار بازیگران خارجی در فیلم علیمردانی بازی کردند. ستاره بازی جزو آثاری است که سال گذشته و پیش از شیوع

کرونا آماده شد ولی در جشنواره حضور پیدا نکرد و به نظر میرسد امسال باز هم شانس خود را برای حضور در جشنواره فجر امتحان میکند.

آهو

هوشنگ گلمکانی سردبیر با سابقه ماهنامه سینمایی فیلم اولین ساخته سینمایی خود را در شمال کشور تصویربرداری کرد. جواد نوروزبیگی تهیهکننده
فیلم گلمکانی است و علی مصفا، حامد کمیلی، سهیلا رضوی و رضا یزدانی بازیگران آهو هستند. علیرضا زرین دست فیلمبردار فیلم گلمکانی است و

فیلمنامه این فیلم اقتباس از داستانی با نام «پروانهها در برف میرقصند» نوشته شده است.

طلا خون

«طلاخون» چهارمین فیلم سینمایی ابراهیم شیبانی بعد از فیلمهای «هیچکجا، هیچکس»، «صحنه جرم، ورود ممنوع!» و «زهرعسل» است. صداگذاری
فیلم سینمایی «طلاخون» به کارگردانی ابراهیم شیبانی توسط سیدعلیرضا علویان به پایان رسید. تدوین این فیلم سینمایی توسط احسان شیبانی صورت
گرفته است. شهاب حسینی، حسام منظور، زهرا خوشکام، ترنم کرمانیان و بهار قاسمی بازیگران «طلاخون» هستند. با انجام اصلاح رنگ، طلا خون برای

حضور در جشنواره فجر آماده میشود.

برای مرجان

بعدزا پایان خدمت و ماهورا، برای مرجان سومین فیلم سینمایی حمید زرگرنژاد است. برای مرجان تابستان در سکوت خبری جلوی دوربین رفت و پگاه
آهنگرانی، بهزاد جعفری، برزو ارجمند، علیرضا استادی، جمشید هاشمپور و فریبا متخصص بازیگران فیلم هستند. برای مرجان در تهران ساخته شده و

داستان یک دختر را در شهر تهران روایت میکند.

تک تیرانداز

«تکتیرانداز» فیلمی قهرمان محور است و برشی کوتاه از حضور حماسی عبدالرسول زرین بهترین تکتیرانداز دوران دفاع مقدس را در قالب یک داستان
جذاب و اکشن روایت میکند. «تکتیرانداز» به کارگردانی علی غفاری و تهیهکنندگی ابراهیم اصغری کاری از انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس بنیاد

فرهنگی روایت فتح است. در این فیلم کامبیز دیرباز، امیررضا دلاوری، علیرضا کمالی و انوش معظمی بازی میکنند.

خوره

فیلمبرداری فیلم سینمایی «خوره» به کارگردانی و تهیهکنندگی حسین قاسمی جامی بر اساس فیلمنامهای از مهدی معمارزاده زنجانی بعد از وقفهای
طولانی به دلیل شیوع ویروس کرونا به پایان رسید. بخش عمدهای از فیلمبرداری فیلم با نام قبلی «وثیقه» پاییز و زمستان سال گذشته انجام شد، اما به
دلیل شیوع ویروس کرونا متوقف شد. پس از گذشت نزدیک به یک سال، سکانسهای باقیمانده از این فیلم سینمایی نیز اوایل پاییز امسال فیلمبرداری
شده و «خوره» وارد مراحل پس از تولید شد. افشین هاشمی، پژمان بازغی، میترا حجار، لیندا کیانی، نسیم ادبی، حمیدرضا پگاه، امید روحانی، سید

جواد یحیوی، مهدی پتکی، قربان نجفی و هامون سیدی بازیگران این فیلم هستند.

در خلاصه داستان «خوره» آمده است: مهران بعد از ۱۰ ماه بازداشت با قرار وثیقه شخصی به نام حدیدی که اعتقاد دارد او بیگناه است، بهطور موقت
آزاد میشود، اما ناگهان خود را در یک باند تبهکار مییابد.

منبع: ایلنا


